Областное государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение  «Новоуколовская средняя общеобразовательная школа»

    Белгородской области

Протокол  Управляющего совета

№8

 17 января    2024 года

2024г

Протокол  № 8

заседания  Управляющего совета

ОГБОУ  «Новоуколовская средняя общеобразовательная школа»

11 сентября  2023 года

Присутствовали:

Члены Управляющего совета - 11 человек:

1. Есина Светлана Алексеевна - председатель Управляющего совета,

кооптируемый член

2. Борзенкова Любовь Григорьевна - секретарь Управляющего совета,

советник по воспитанию, старшая вожатая ОГБОУ «Новоуколовская СОШ»

3. Конищева Светлана Александровна - член Управляющего совета, директор

ОГБОУ «Новоуколовская  СОШ»

4. Моисеенко О.В.  - член Управляющего совета,  начальник отдела правого

обеспечения и организационно–контрольной  работы управления

организационной деятельности  Министерства  образования Белгородской

области

5. Первомайская Маргарита Николаевна - член Управляющего совета,

родитель

6.Соболева Антонина Андреевна - член Управляющего совета, родитель

7. Скворцова Виктория Ивановна - член Управляющего совета,  родитель

8. Саламахина Наталья Николаевна - член Управляющего совета, учитель

ОГБОУ «Новоуколовская СОШ»

9.Разинькова Ольга Николаевна -   член Управляющего совета,  повар

школьной  столовой ОГБОУ «Новоуколовская СОШ»

10. Латынина Мария Александровна  —  член Управляющего совета,

обучающаяся  8  класса  ОГБОУ  «Новоуколовская СОШ»

11. Разиньков Дмитрий Иванович -  член Управляющего совета,

обучающийся 8 класса ОГБОУ «Новоуколовская СОШ»

Приглашенные:

Заместители директора  Борзенкова Алена Валерьевна и Сорокина Наталья

Ивановна,  председатель профсоюзной организации  Кудинова Валентина

Ивановна, председатели методических объединений  Бабков Павел

Иванович,  Харьковская Елена Александровна, Астанина Клавдия Ивановна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О функционировании Управляющего Совета в первом полугодии 2023-

2024 учебного года.

2.Итоги проведения межведомственной профилактической операции

«Каникулы».

3.Об утверждении  правил внутреннего распорядка для обучающихся

ОГБОУ «Новоуколовская средняя общеобразовательная школа»

4.О распределении стимулирующей части фонда оплаты труда среди

учителей, заместителей директора школы, учебно-вспомогательному,

обслуживающему персоналу, водителям ОГБОУ  «Новоуколовская средняя

общеобразовательная школа»  за  первое  полугодие 2023-2024 учебного

года.

По первому вопросу слушали секретаря Управляющего Совета

Борзенкову Л.Г.  Любовь Григорьевна  довела информацию о       работе

Управляющего Совета ОГБОУ «Новоуколовская средняя

общеобразовательная школа» в  1 полугодии 2023-2024 учебного года.

Управляющий Совет  функционирует  на основании Положения об

Управляющем Совете.  В начале учебного 2023-2024 года был утвержден

состава Совета,    определен перечень обязанностей каждого из членов УС,

рассмотрены вопросы режима работы образовательного учреждения и

обеспечения безопасности во время учебного процесса. На заседаниях

Управляющего Совета рассматривались  актуальные вопросы деятельности

школы. С целью создания открытости деятельности школы и Управляющего

Совета информация размещается  на сайте образовательного учреждения.

План работы Управляющего Совета  ОГБОУ «Новоуколовская средняя

общеобразовательная школа» выполнен в полном объеме.

ГОЛОСОВАЛИ:

                                 За                - 11  чел.

                                 Против             - нет

                                 Воздержалось  - нет

Решили:

1. Информацию о работе Управляющего Совета ОГБОУ  «Новоуколовская

средняя общеобразовательная школа» за 1 полугодие 2023-2024 учебного

года принять к сведению.

2.  Управляющему Совету продолжить работу  по утвержденному  плану.

По второму вопросу слушали заместителя директора школы Сорокину Н.И.

Наталья Ивановна подвела итоги проведения межведомственной

профилактической операции «Каникулы» в ОГБОУ «Новоуколовская

средняя общеобразовательная школа»  в период с 25.12.2023 года по

15.01.2024 года. Целью  проведения  операции «Каникулы»  является анализ

системы каникулярной занятости обучающихся. В течение зимних каникул

был организован активный отдых обучающихся в школе, проводились

воспитательные мероприятия, работали кружки, спортивные секции,

библиотека, спортивный зал, кабинет ИВТ, осуществлялись рейды

педагогических работников в места массового пребывания подростков и

молодежи. План проведения операции «Каникулы», утвержденный

приказом директора школы от 13.12.2023  №185,  выполнен в полном объеме.

ГОЛОСОВАЛИ:

                                 За                - 11  чел.

                                 Против             - нет

                                 Воздержалось  - нет

Решили:

1.Информацию  о  проведении межведомственной профилактической

операции «Каникулы» в ОГБОУ «Новоуколовская средняя

общеобразовательная школа»  в период с 25.12.2023 года по 15.01.2024 года

принять к сведению.

2. Продолжить работу по профилактике правонарушений в подростковой

среде.

По третьему  вопросу слушали заместителя директора школы Сорокину

Н.И. Наталья Ивановна ознакомила присутствующих с правилами

внутреннего распорядка для обучающихся. Предложила    дополнить правила

внутреннего распорядка учащихся пунктами  3.1.9 и 3.1.10 и утвердитьб в новой

редакции:

3.1.9. С учетом возрастных и психофизических особенностей участвовать в

общественно полезном труде, предусмотренном образовательной

программой школы и направленном на формирование у обучающихся

трудолюбия и базовых трудовых навыков, чувства причастности и уважения

к результатам труда.

3.1.10. Не использовать средства подвижной радиотелефонной связи во

время проведения учебных занятий при освоении образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования, за

исключением случаев возникновения угрозы жизни или здоровью

обучающихся, работников школы, иных экстренных случаев, указанных в

пункте 6.10 Правил.

ГОЛОСОВАЛИ:

                                За    -         11 чел.

                                Против   -     нет

                                Воздержались — нет

Решили:

1. Утверждить   правила внутреннего распорядка для обучающихся   ОГБОУ

«Новоуколовская средняя общеобразовательная школа».

По четвертому вопросу слушали заместителей директора  Борзенкову

Алену Валерьевну, Сорокину Наталью Ивановну, председателя профсоюзной

организации Кудинову Валентину Ивановну.

Выступающие предложили согласно Положения о распределении

стимулирующей части ФОТ учителям, прочим  педагогическим работникам,

учебно-вспомогательному, обслуживающему персоналу, водителям,

заместителям директора   ОГБОУ  «Новоуколовская средняя

общеобразовательная школа» провести рассмотрение количества набранных

стимулирующих баллов по итогам первого   полугодия 2023-2024 учебного

года для всех категорий работников школы.   Комиссией   были

представлены  оценочные листы  Управляющему  Совету.

    ГОЛОСОВАЛИ:

                                За    -         11 чел.

                                Против   -     нет

                                Воздержались — нет

Решили

1.Установить стимулирующую часть фонда оплаты труда по итогам первого

полугодия 2023-2024  учебного  года:

4.1.1 Заместителям директора:

№

п/п

ФИО Количество

баллов

% баллы % выплаты

1 Сорокина

Наталья Ивановна

179 67 50

2 Борзенкова Алена

Валерьевна

179 67 50

ИТОГО

358

4.1.2 Специалист по закупкам:

Ф.И.О. % надбавки к окладу

Шорстова Ольга Николаевна 100

4.1.3 Главный экономист:

Ф.И.О. % надбавки к окладу

Дручинина Людмила  Николаевна 100

4.2 Учителям-предметникам:

№

п/п

ФИО учителя Должность Фактическое

количество

баллов

Максимальное
количество

1 Конищева

Светлана

Александровна

учитель химии 41 220

2 Скорых

Светлана

Александровна

Учитель биологии 58           220

3 Сорокина

Наталья Ивановна

Учитель православной

культуры

31 220

4  Дручинина

Людмила Николаевна

Учитель математики 56 220

5 Шеншина    Наталья

Николаевна

Учитель географии 144 220

6 Вербицкая

Ольга Петровна

Учитель русского

языка и литературы

58 220

7 Еньшина

Надежда Валентиновна

Учитель русского

языка и литературы

112 220

8 Борзенков

Дмитрий Николаевич

Учитель информатики 61 220

9  Кожина

Ольга Николаевна

Учитель русского

языка

и литературы

77 220

10  Саламахина Наталья

Николаевна

Учитель английского

языка

96 220

11 Астанина

Клавдия Ивановна

Учитель ИЗО и

православной культуры

68 220

12 Стрекозов

Александр

Михайлович

Учитель физической

культуры

33 220

13 Устюхин

Иван Сергеевич

Учитель

физической культуры

50 220

14 Затонских

Нелли Леонидовна

Учитель начальных

классов

41 220

15 Чупина Яна

Викторовна

Учитель начальных

классов

27 220

16 Борзенкова

Лариса Анатольевна

Учитель

начальных классов

27 220

17 Конищев Виктор

Иванович

Учитель истории и

обществознания

48 220

18 Кудинова Валентина

Ивановна

Учитель физики 95 220

19 Затонских Оксана

Алексеевна

Учитель технологии 44 220

20 Косинова

 Наталья Ивановна

Учитель английского

языка

101 220

21  Харьковская

Валентина

Григорьевна

Учитель математики 90 220

22 Харьковская

Елена Александровна

Учитель начальных

классов

66 220

23 Аксенова

Галина Валентиновна

Учитель начальных

классов

65  220

24 Бабков

Павел Иванович

Учитель физической

культуры

76 220

25 Борзенкова Алена

Валерьевна

Учитель истории 53 220

26 Рудниченко Ирина

Юрьевна

Учитель музыки 53 220

27 Шорстова Инна

Александровна

Учитель математики 32 220

28 Резентюк Анна

Юрьевна

Учитель начальных

классов

56 220

ИТОГО

1758

4.3Учебно-вспомогательному  персоналу:

№

п/п

Ф.И.О.  Должность  Фактическое

количество

баллов

Максимальное
количество

1 Борзенкова Любовь

Григорьевна

Старшая вожатая 91 100

2 Ефимова Валентина

Михайловна

Логопед 44 100

3 Шорстова Инна

Александровна

Психолог 58 100

4 Конищев

Виктор Иванович

Преподаватель-

организатор ОБЖ

87 100

5 Кузнецова Ирина

Валентиновна

Социальный

 педагог

32 100

ИТОГО

 312

 500

4.4 Вспомогательному персоналу:

№

п/п

Ф.И.О.  Должность   Фактическое

 количество баллов

Максимальное

количество

1. Борзенков

Дмитрий

Николаевич

программист  45 45

2. Стрекозова

Вера

Николаевна

библиотекарь

36 100

3. Затонских

Людмила

Владимировна

секретарь 40 40

ИТОГО

121

 185

4.5 Обслуживающему персоналу:

№

п/п

Ф.И.О. должность фактическое

кол-во баллов

Максимальное

кол-во баллов

1 Соболева

Т.М.

повар 45 45

2 Разинькова

О.Н.

повар 45 45

3 Борзенкова

Е.В.

подсобный

рабочий по кухне

35 35

4 Сухачева

В.М.

подсобный

рабочий по кухне

35 35

5  Острицова

Н.Г.

кладовщик 55 55

6  Острицова

Н.Г.

уборщик

служебных

помещений 0,6ст.

35 35

7 Скворцова

Л.А.

уборщик

служебных

помещений

35 35

8  Сухачева

С.Н.

уборщик

служебных

помещений

35 35

9  Юдина С.А уборщик

служебных

помещений

35 35

10 Набокова

Л.Н.

уборщик

служебных

помещений

35 35

11 Чухарева

 И.В.

уборщик

служебных

помещений

35 35

12 Харьковский

В.Н.

рабочий по

обслуживанию

здания

35 35

13 Астанина

Н.А.

завхоз 45 45